令和7年6月13日

保護者様

中央区立月島第三小学校

校長　鈴木　潤

保護者の来校等について

日頃より本校の教育活動にご理解ご協力をいただきありがとうございます。

さて、昨今、不審者侵入等の報道がなされ、本校でも、改めて防犯体制強化のための対策を急

務として取り組んでいます。 つきましては、防犯体制強化のためにご周知いただきたくご連絡させ
ていただきます。内容については、ぜひ、お子様にもご周知いただくようお願い申し上げます。

１　保護者来校時の基本ルール

・保護者は来校時、インターフォンのある入り口（右側）から入ります。

・必ず入校証を首からさげ、誰からも見えるようにします。

・受付で来校者名簿に「児童名・クラス・目的・入校時刻」を記入します。

（朝の付き添いや忘れ物を届ける際もお願いします。）

・来校の目的は必ず伝えます。（場合により、その場でお待ちいただくこともあります。）

・帰る際に、受付で「退館時刻」を記入して退館します。

※来校証を持参していない場合は、お貸しします。

２　忘れ物についての基本ルール

・お子さんだけで忘れ物を取りに来校することは、防犯及び安全の観点から禁止とします。

（お子さんだけで来校した場合は、保護者の方にご連絡しお迎えに来ていただくこともありま

す。）

・授業等に差し支えがあり、どうしても来校が必要な場合、保護者が必ず付き添います。

・緊急時を除き、受付での対応を8時～17時まで（土日祝日は9時～17時まで）とします。

（警備が校内巡回や学校施設開放等対応のためですので、ご協力ください。）

・放課後や土日祝日の保護者、児童の教室等への入室は禁止です。必ず、受付をし、警備

員または教員の付き添いのもと、忘れ物等をとります。

・警備員が不在の場合、受付でお待ちください。

３　プレディの送迎、学校施設開放利用の方について

【プレディ】

　・インターフォンでプレディに連絡をします。

・受付にて「お名前と入校時刻」を記入します。帰る際に、受付で「退館時刻」を記入して退館

します。入校証を持参していない場合は、お貸しします。

【学校施設開放（体育館・校庭）利用者】

・受付にて「お名前」を記入します。

※プレディや学校施設開放利用者も同様、利用場所以外の教室等への入室は禁止です。

忘れ物等を取る場合は、「２　忘れ物についての基本ルール」に従います。